
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2401

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 334,447,161.02  0.00   334,447,161.02  31,461,730.77  31,461,730.77SERVICIOS PERSONALES  302,985,430.25

 190,026,568.00  0.00   190,026,568.00  15,937,323.47  15,937,323.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  174,089,244.53

 560,950.00  0.00   560,950.00  49,238.55  49,238.55REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  511,711.45

 38,084,004.51  0.00   38,084,004.51  3,687,244.08  3,687,244.08REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  34,396,760.43

 65,830,643.51  0.00   65,830,643.51  9,541,799.81  9,541,799.81SEGURIDAD SOCIAL  56,288,843.70

 17,694,995.00  0.00   17,694,995.00  1,118,236.28  1,118,236.28OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  16,576,758.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 22,250,000.00  0.00   22,250,000.00  1,127,888.58  1,127,888.58PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  21,122,111.42

 81,631,970.33  111,000.00  81,742,970.33  7,230,596.58  5,967,527.85MATERIALES Y SUMINISTROS  74,512,373.75

 2,628,543.68  34,000.00  2,662,543.68  293,413.23  191,146.20MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 2,369,130.45

 2,882,502.30  0.00   2,882,502.30  189,194.45  16,230.60ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,693,307.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 22,050,202.17  8,000.00  22,058,202.17  1,868,692.78  1,765,572.51MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  20,189,509.39

 28,742,428.57  0.00   28,742,428.57  2,336,489.61  1,811,442.42PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  26,405,938.96

 10,451,000.00  0.00   10,451,000.00  1,169,678.83  1,113,715.81COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  9,281,321.17

 3,663,830.77  0.00   3,663,830.77  50,920.00  50,920.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  3,612,910.77

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 11,213,462.84  69,000.00  11,282,462.84  1,322,207.68  1,018,500.31HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  9,960,255.16

 172,394,220.66  393,500.00  172,787,720.66  11,240,799.72  10,737,268.97SERVICIOS GENERALES  161,546,920.94

 91,923,128.87  871,573.50  92,794,702.37  8,052,451.76  8,051,277.69SERVICIOS BÁSICOS  84,742,250.61

 4,794,489.60  2,778,000.00  7,572,489.60  282,006.26  270,186.26SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  7,290,483.34

 22,372,441.17 -690,573.50  21,681,867.67  988,209.95  739,363.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  20,693,657.72

 9,626,575.00  0.00   9,626,575.00  536,654.26  536,345.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,089,920.74
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2401

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 20,692,085.88 -2,606,000.00  18,086,085.88  408,346.85  393,456.85SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  17,677,739.03

 3,529,132.00  0.00   3,529,132.00  224,540.01  0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,304,591.99

 439,620.88  153,500.00  593,120.88  13,402.89  13,402.89SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  579,717.99

 945,430.53 -113,000.00  832,430.53  1,950.97  0.00  SERVICIOS OFICIALES  830,479.56

 18,071,316.73  0.00   18,071,316.73  733,236.77  733,236.77OTROS SERVICIOS GENERALES  17,338,079.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 27,223,758.99  831,908.00  28,055,666.99  547,066.98  534,166.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  27,508,600.01

 1,213,277.00  50,000.00  1,263,277.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  1,263,277.00

 104,151.00  0.00   104,151.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  104,151.00

 165,770.00  270,000.00  435,770.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  435,770.00

 13,091,443.00  0.00   13,091,443.00  258,568.98  258,568.98VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  12,832,874.02

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 10,735,631.99  511,908.00  11,247,539.99  288,498.00  275,598.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  10,959,041.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2401

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 1,879,361.00  0.00   1,879,361.00  0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  1,879,361.00

 34,125.00  0.00   34,125.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  34,125.00

 145,103,388.00 -20,193,468.00  124,909,920.00  350,000.00  350,000.00INVERSIÓN PÚBLICA  124,559,920.00

 145,103,388.00 -20,193,468.00  124,909,920.00  350,000.00  350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  124,559,920.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 13,140,271.00  18,857,060.00  31,997,331.00  12,499,519.47  11,463,346.31DEUDA PÚBLICA  19,497,811.53

 3,800,000.00  0.00   3,800,000.00  314,465.41  314,465.41AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  3,485,534.59

 1,780,000.00  0.00   1,780,000.00  130,573.69  130,573.69INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,649,426.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2401

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 7,560,271.00  18,857,060.00  26,417,331.00  12,054,480.37  11,018,307.21ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  14,362,850.63

TOTAL DEL GASTO  773,940,770.00

 0.00

 773,940,770.00

 63,329,713.52

 60,514,040.88

 710,611,056.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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